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Handelsgeschäft
Wertschriftenhandel

Steuern und Börsengebühren

Transaktionsgebühr

Ticket-Fee (Pauschalgebühr pro Transaktion) offline

bis CHF 25‘000 	 CHF� 100

ab CHF 25‘001 und bis CHF 50‘000 	 CHF� 150

ab CHF 50‘001 	 CHF�200

online 30 % Rabatt

Drittkosten

Gesetzliche und börsenabhängige Abgaben und Steuern sowie von Dritten beim Kauf und Verkauf von Wertpapieren in 
Rechnung gestellte Gebühren werden weiterbelastet.

Eidgenössische Umsatzabgabe

Schweizerische Wertpapiere
Fonds mit Domizil Schweiz

0,075 %
befreit

Ausländische Wertpapiere 0,150 %

Meldegebühr

Meldegebühr CHF 1.60 pro Abschluss

Börsengebühr SIX Swiss Exchange

Swiss Blue Chip Segment  
+ 0,0042 %

CHF 0.50  
(Minimum CHF 0.25 / Maximum CHF 42)

übrige Aktien  
+ 0,0038 %

CHF 0.50  
(Minimum CHF 0.25 / Maximum CHF 38)

ETF‘s und Anlagefonds  
+ 0,0150 %

CHF 1.50  
(Minimum CHF 0.50 / Maximum CHF 150)

Obligationen  
+ 0,0100 %

CHF 1.50  
(Minimum CHF 2 / Maximum CHF 100)

Anrechte + 0,0065 % CHF 0.10 (ohne Minimum / Maximum)

Börsengebühr  
SIX Structured Products Exchange AG

SIX Structured Products  
+ 0,0115 %

CHF 1.50 
(Minimum CHF 1.50 / Maximum CHF 150)

Eurex-Gebühr

Basiswert
Aktien CH CHF 0.20 pro Kontrakt

Aktien Europa EUR 0.15 pro Kontrakt

Optionen auf den SMI CHF 0.40 pro Kontrakt

Futures auf CONF CHF 0.30 pro Kontrakt

Futures auf SMI CHF 0.50 pro Kontrakt
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Treuhandgeschäft
Treuhandanlagen

bis CHF 500‘000 Gegenwert, jährlich 0,500 %

bis CHF 3‘000‘000 Gegenwert, jährlich 0,375 %

ab CHF 3‘000‘001 Gegenwert, jährlich 0,250 %

Minimum CHF 200

Treuhandcallanlagen

bis CHF 500‘000 Gegenwert, jährlich 0,500 %

bis CHF 3‘000‘000 Gegenwert, jährlich 0,375 %

ab CHF 3‘000‘001 Gegenwert, jährlich 0,250 %

Gebühr für Kapitalveränderung CHF 50

einmalige Abschlussgebühr CHF 100

Vertriebsentschädigungen

Produktekategorie Bandbreiten 1

Geldmarktfonds 0 % bis 0,25 %

Obligationenfonds 0 % bis 0,90 %

Aktienfonds 0 % bis 1,35 %

Immobilienfonds 0 % bis 0,35 %

Strategiefonds und übrige Anlagefonds 0 % bis 1,00 %

Detaillierte Angaben im Einzelfall sind gebührenpflichtig.

Sofern Sie in Anlagefonds investieren, leiten wir die Rückvergütungen, die wir allenfalls von Fondsanbietern für den Ver-
trieb erhalten (Retrozessionen), vollumfänglich an Sie weiter (ausgenommen beim Angebot «DEPOT Direkt»). Die Höhe der 
Rückvergütungen bewegen sich pro Produktekategorie in folgenden Bandbreiten:

1 in % des Anlagevolumens auf Jahresbasis
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Die All-in-Fee-Gebühr beinhaltet hauptsächlich folgende Dienstleistungen:
–– Individuelle Beratung
–– Vermögensverwaltungsgebühr
–– Ticket-Fee
–– Depotgebühr – Wertpapierverwahrung (sichere Aufbewahrung) und Wertpapierverwaltung (Inkasso, Corporate Actions)
–– Kommission auf Treuhandanlagen
–– Drittgebühr
–– Vermögensauszug inkl. Performance
–– Schweizer Steuerauszug

VERWALTEN
Vermögensverwaltungsgebühren

Die All-in-Fee-Gebühr wird vom zeitgewichteten Durchschnittsvermögen berechnet und quartalsweise belastet. Es handelt 
sich nachfolgend um jährliche Ansätze.

Preise und Konditionen exkl. MWST VERWALTEN  
Basis

All-in-Fee (Pauschalgebühr) vom zeit
gewichteten Durchschnittsvermögen

 
0,65 %

Minimum CHF 50

Weitere Dienstleistungen entnehmen Sie der Vereinbarung, bzw. dem entsprechenden Faktenblatt.

VERWALTEN 
Komfort

VERWALTEN
Premium

Strategie bis 
CHF 2 Mio.

über  
CHF 2 Mio.

bis  
CHF 2 Mio.

über  
CHF 2 Mio.

All-in-Fee (Pauschalgebühr) vom zeit
gewichteten Durchschnittsvermögen,  
je nach Strategie

Obligationen+
Ertrag
Ausgewogen
Wachstum
Aktien+

1,10 %
1,20 %
1,30 %
1,40 %
1,50 %

0,80 %
0,90 %
1,00 %
1,10 %
1,20 %

1,40 %
1,50 %
1,60 %

1,10 %
1,20 %
1,30 %

Minimum keines keines

Transaktionsgebühren
Transaktionen für Wertpapierhandel inklusive
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ANLEGEN
Depot- und Anlagegebühr

Die Gebühr wird vom zeitgewichteten Durchschnittsvermögen berechnet und quartalsweise belastet. Es handelt sich 
nachfolgend um jährliche Ansätze.

Preise und Konditionen exkl. MWST ANLEGEN Basis ANLEGEN Komfort ANLEGEN Premium
Depot- 
gebühr

Anlage- 
gebühr

Depot- 
gebühr

Anlage- 
gebühr

Depot- 
gebühr

Anlage- 
gebühr

Depotvermögen bis CHF 2 Mio. 0,25 % 0,25 % 0,25 % 0,45 % 0,25 % 0,70 %

Depotvermögen zwischen CHF 2 bis 5 Mio. 0,20 % 0,20 % 0,20 % 0,30 % 0,20 % 0,50 %

Depotvermögen über CHF 5 Mio. 0,15 % 0,15 % 0,15 % 0,20 % 0,15 % 0,25 %

Minimum CHF 25 CHF 25 CHF 250 CHF 450 CHF 1‘200 CHF 3‘300

Zuschlag für ausländisch verwahrte Titel 0,10 % 0,10 % 0,10 %

Depotgebührenansatz für den 
Partizipationsschein der NKB 1

 
0,125 %

 
0,125 %

 
0,125 %

Transaktionsgebühren
siehe Seite 2 unter Wertschriftenhandel

inkludierte Transaktionen 6 24

Die Gebühr beinhaltet hauptsächlich folgende Dienstleistungen:
–– Individuelle Beratung
–– Depotgebühr – Wertpapierverwahrung (sichere Aufbewahrung) und Wertpapierverwaltung (Inkasso, Corporate Actions)
–– Vermögensauszug inkl. Performance
–– Schweizer Steuerauszug

Restriktion

Anlagelösung steht nur für Personen  
mit Domizil Schweiz zur Verfügung.

Weitere Dienstleistungen entnehmen Sie der Vereinbarung, bzw. dem entsprechenden Faktenblatt.

1 Die Minimumgebühr bleibt unverändert bestehen.
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DEPOT Direkt
Depotgebühr

Die Gebühr wird vom zeitgewichteten Durchschnittsvermögen berechnet und quartalsweise belastet. Es handelt sich 
nachfolgend um jährliche Ansätze.

Preise und Konditionen 1 exkl. MWST

Depotvermögen bis CHF 2 Mio. 0,25 %

Depotvermögen zwischen CHF 2 bis 5 Mio. 0,20 %

Depotvermögen über CHF 5 Mio. 0,15 %

Minimum 2 CHF 50

Zuschlag für ausländisch verwahrte Titel 0,10 %

Depotgebührenansatz für den Partizipationsschein der NKB 2 0,125 %

Transaktionsgebühren
siehe Seite 2 unter Wertschriftenhandel

Die Gebühr beinhaltet hauptsächlich folgende Dienstleistungen:
–– Wertpapierverwahrung (sichere Aufbewahrung)
–– Wertpapierverwaltung (Inkasso, Corporate Actions)
–– Vermögensauszug inkl. Performance auf Wunsch möglich (jährlich)
–– Schweizer Steuerauszug

1	 Für die Angebote DEPOT Direkt EVV und Institutionelle gelten andere Preise. Gerne informieren wie Sie auf Anfrage.
2	 Wenn sich nur Partizipationsscheine im DEPOT Direkt befinden, beträgt die Mindestgebühr pro Jahr CHF 10 (berechnet am Gesamtvolumen aller sich im 

Depot befindenden Partizipationsscheine).

Weitere Dienstleistungen entnehmen Sie der Vereinbarung, bzw. dem entsprechenden Faktenblatt.
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Alle angegebenen Gebühren und Konditionen in dieser Broschüre gelten ab 1. Mai 2018 und verstehen sich in Schweizer 
Franken (CHF) sowie exklusiv Mehrwertsteuer von 7,7 %, sofern nicht ausdrücklich Abweichendes vermerkt ist. Bei Fremd-
währungen gilt der entsprechende Gegenwert. Allfällige Anpassungen sind jederzeit vorbehalten (Stand am 30.04.2018).

Depotübertrag innerhalb der Bank

alle Titel gratis

Allgemeine Gebühren

Zuschläge

Edelmetalle 0,05 %

Spezielle Ansätze

Sparhefte, Couverts, Versicherungspolicen und Dokumente pro Stück CHF 20

Bei Grundpfandverschreibungen, Schuldbriefen und Gülten wird die Gebühr  
aufgrund des Nominalwerts berechnet, jedoch Maximum CHF 125

Anlagen ohne Gebühren

Kassenobligation der Nidwaldner Kantonalbank gratis

1 Keine Kosten sofern Auslieferung am Schalter NKB

Grenzüberschreitendes Geschäft

Wertschriften-Lieferung ohne Zahlung

Kunden mit Auslanddomizil

monatlich CHF 25

Einlieferung physisch buchmässig

Titel mit Domizil Schweiz gratis gratis

Titel mit Domizil Ausland auf Anfrage gratis

Auslieferung (je Valor) physisch buchmässig

Titel mit Domizil Schweiz
–– sofern Depotstelle NKB 1

CHF 150 
CHF 100

CHF 100

Titel mit Domizil Ausland auf Anfrage CHF 100

Diese Preise sind gültig für Wertschriftendepots. Für ausserordentliche Aufwendungen behalten wir uns eine Berechnung 
nach Aufwand vor.

Allgemeiner Hinweis



Kontakt

Nidwaldner Kantonalbank
Stansstaderstrasse 54
6370 Stans
Telefon 041 619 22 22
info@nkb.ch
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